
Från centrala 
uppbördsnämnden 
(10 december 1962) 

Skatteavdrag för kvarstående skatt 
Centrala uppbördsnämnden utfärdade 

den 11 december 1961 (meddelande nr 
4/1961) anvisningar i fråga om skatteav
drag för kvarstående skatt år 1962 för 
sådana arbetstagare inom husbyggnads
och anläggningsindustrierna, som erlägga 
preliminär A-skatt och som normalt upp
bära lön veckovis samt därjämte vid ore
gelbundet infallande tillfällen ackords
överskott. 

Enligt nämndens meddelande den 26 
april 1961 ha husbyggnads- och anlägg
ningsindustrierna angivits omfatta hus
byggnads- med därtill hörande installa
tions- och anslutningsarbeten ( värme-, sa
nitets- och elektriska installat:oner, glas
mästeriarbeten, smides-, stenhuggeri-, plåt
slageri- och målningsarbeten), bergrums
arbeten samt anläggningsarbeten (väg-, 
gatu- och brobyggnadsarbeten, järnvägs
byggnader, flygfältarbeten, hamnbyggna
der, anläggningar för vatten och avlopp, 
torrläggnings-, muddrings- och regle
ringsarheten, kraftverksbyggnader och 
linjearbeten, linbanearbeten samt tunnel
arbeten och vissa bergrumsanläggningar). 

Önskemål ha uttalats att liknande anvis
ningar måtte meddelas med avseende å 
den kvarstående skatt, som grundar sig 
på 1962 års taxeringar. Denna skatt för
faller till betalning under uppbördstermi
nerna i mars och maj månader 1963 och 
skatteavdrag till densammas gäldande 
skall författningsenligt verkställas under 
januari och februari respektive mars och 
april månader 1963. 

Då fortfarande för de byggnads- och 

anläggningsarbetare, varom nu är fråga, 
torde kvarstå det särskilda förhållandet, 
att ackordsöverskotten utgöra en väsent
ligt större andel av arbetsinkomsterna än 
för arbetstagare i allmänhet i ungefär 
samma inkomstläge, finner nämnden skä
ligt meddela följande förklaring att gälla 
tillsvidare under år 1963. 

Om den kvarstående skatten för sådan 
arbetstagare inom husbyggnads- eller an
läggningsindustrien, varom nu är fråga, 
uppgår till så stort belopp, att en uppdel
ning därav på enbart veckoavlöningarna 
synes bliva alltför betungande för arbets
tagaren, bör arbetsgivaren verkställa av
drag för den kvarstående skatten jämväl 
å ackordsöverskott, som utfaller under 
avdragsperioden. 

Det kan i regel antagas, att avdrag å 
allenast veckoavlöningen blir alltför be
tungande om avdraget för kvarstående 
skatt på normalt utgående veckoavlöning 
skulle överstiga avdraget för preliminär 
A-skatt å samma avlöning. 

Exempel: En gift arbetstagare, vars 
hustru saknar inkomst, antages normalt 
uppbära en veckolön av 210 kronor. A
skatten därå antages utgöra 35 kronor. 
Arbetstagaren har en kvarstående skatt å 
800 kronor. Därav förfaller under första 
avdragsperioden 400 kronor. Om detta 
belopp uppdelas på åtta avlöningstillfäl
len, skulle avdraget uppgå till SO kronor 
vid varje veckoavlöning. Mer än 35 kro
nor anses dock icke böra avdragas på 
veckolönen. Detta belopp avdrages vid 
varje avlöningstillfälle oavsett variatio
ner i preliminärskatteavdraget. Överskju
tande 120 kronor avdrages på det ackords
överskott, som antages utfalla under av
dragsperioden. På motsvarande sätt för
fares under andra avdragsperioden med 
därunder förfallande kvarstående skatt. 
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Skattskyldighet för vissa utbildnings
bidrag 

I en till centrala uppbördsnämnden in
kommen framställning har Smålands
landstingens Arbetsträningsinstitut hem
ställt om nämndens uttalande rörande 
skatteplikt för utbildningsbidrag till per
soner, som undergå arbetsträning vid in
stitutet. 

Riksskattenämnden har i avgivet ytt
rande över framställningen anfört : 

"Jämlikt fjärde stycket av anvisning
arna till 19 § kommunalskattelagen före
ligger icke skatteplikt för bidrag från stat 
eller kommun, vilka enligt av Kungl. 
Maj :t eller av statlig myndighet medde
lade bestämmelser utgå, i samband med 
utbildning eller omskolning, till arbetslösa 
och partiellt arbetsföra samt med dem 
i fråga om sådana bidrag likställda. Till 
grund för dessa bestämmelser ligger en 
av skattelagsakkunniga år 1959 avgiven 
promemoria, behandlad i prop. 1959: 153. 
I nämnda proposition redovisas bl a ( s. 
30) ett av överstyrelsen för yrkesutbild
ning över promemorian avgivet yttrande, 
däri överstyrelsen framhållit, att genom 
styrelsens försorg även anordnades ut
bildningskurser, som voro avsedda för 
andra kategorier än arbetslösa. I dessa 
kurser erhölls utbildning för yrken, där 
brist rådde på arbetskraft. Till deltagar
na i dessa kurser utgingo av statsmedel 
endast timpenning. Dessa bidrag hade av 
vissa skattemyndigheter förklarats utgöra 
skattepliktig inkomst, ett förhållande som 
föranlett avsevärt administrativt arbete 
för kursledningen, varför överstyrelsen 
föreslog, att även dessa bidrag skulle un
dantagas från beskattning. Vederbörande 
departementschef uttalade emellertid i 
propositionen, att han - med hänsyn 
framför allt till svårigheten att för det 

26 

dåvarande bedöma omfattningen och kon
sekvenserna av en skattefrihet, utvidgad 
utöver vad som föreslagits i skattelags
sakkunnigas promemoria - icke ansåg 
sig kunna tillstyrka att, på sätt överstyrel
sen för yrkesutbildning föreslagit, även 
vissa andra bidrag undantogos från be
skattning. 

De utbildningsbidrag, som utbetalas vid 
arbetsträningsinstitutet, bestå av grund
bidrag, hyresbidrag, familjetillägg och 
särskilt bidrag. Även om bidragen, som 
helt bestridas av vederbörande landsting 
och primärkommun, utgå med samma be
lopp, som föreskrivas i de av Kungl. 
Maj :t utfärdade reglerna för yrkesut
bildningsverksamheten, utgå de uppenbar
ligen icke 'enligt av Kungl. Maj :t eller 
av statlig myndighet meddelade bestäm
melser' utan enligt beslut av arbetsträ
ningsinstitutets huvudmän. Med hänsyn 
härtill och då av det ovan återgivna utta
landet av departementschefen följer, att 
i fråga varande bestämmelser i anvisning
arna till 19 § kommunalskattelagen icke 
böra tolkas extensivt, får riksskattenämn
den uttala, att enligt nämndens mening 
skatteplikt föreligger för utbildningsbi
drag från Smålandslandstingens arbets
träningsinstitut". 

Under hänvisning till vad riksskatte
nämnden sålunda anfört får centrala upp
bördsnämnden förklara, att skatteavdrag 
bör enlgt uppbördsförordningens bestäm
melser verkställas å de utbildningsbidrag, 
som utbetalas av arbetsträningsinstitutet. 

Nämnden vill emellertid erinra om att 
lokal skattemyndighet äger att, om sär
skilda skäl föreligga, på ansökan av skatt
skyldig medgiva befrielse från eller ned
sättning av skatteavdrag med hänsyn till 
existensminimum eller att meddela beslut 
om jämkning. 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-02-05 10:48:15




